ДЕПАРТЛМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОЬJIАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

прикАз

(( ,/8 хs-r//-о7))

Об утвержлении графика внесения
сведений об птоговом сочинении
(изложении) в региональпые
информационные системы
обеспечения проведения
государственной итоговой
аттестацпи обучающихся,
освоивших основные
образовательные программы
основного общего и среднего общего
образования, проверки и обработки
итогового сочинения (изложения)
на 202l l2O22 учебный год

./о 20оfu|r.

В соответствии с Федеральным законом от 29,|2.2012 Ns 27З-ФЗ
кОбобразовании в Российской Федерации>, Постановлением Правительства
Российской Федерации от 31.08.2013 Ns 755 <О федеральной информационной
системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации
обуrающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего
и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации
для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего обрщования>), прик€вом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07.1 1.2018 Ns l90ll51r2 <Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой атгестации по образовательным программам среднего
общего обрщования>>, а также письмом Рособрнадзора от 12.10.2021 ]\! 04-380 о
графике внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в регионаJIьные
информационные системы обеспечения проведения государственной итоговой

z

аттестации обучающихся, освоивших основные обрщовательные программы
основного общего и среднего общего образования, проверки и обработки итогового
сочинениrI (изложения) на 202| 12022 r{ебный год

приказываю:

1. Утвердить график внесения сведений об итоговом сочинеЕии
(изложении) в региональные информационные системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
проверки и обработки итогового сочинения (изложения) на 202112022 уrебный год
(лалее - РИС) (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего прикaва возложить Еа первого
заместителя начальника ,Щепартамента Смоленской области по образованию и науке
Н.В. Шелабину.

Начальник,Щепартамента Е.П. Талкияай

3

Приложение к приказу
,Щепартамента Смоленск
по образованию и науке
от << /3 >> Zo 202|

ой области

r.NgИx-oD

Уровепь Информация Сроки
Образовательные
организаци и;
органы местного
самоуправления в
сфере образования

Сведения об участниках итогового сочинения (изложения) до 08.11.2021 (пн)
до 14.01.2022 (пт)
до 15.04.2022 (пт)

Проверка и оценивание итогового сочинения (изложения) комиссиями
образовательных организаций по проверке и оцениванию итогового
сочинения (изложения) или экспертными комиссиJIми,
сформированными на регионаJIьном или муницип:lльном уровне

до 03.12.2021 (пт)
до 04.02.2022 (пт)
до 05.05.2022 (чт)

Региональный центр
обработки
информации

до 13.12.2021 (пн)
до |4.02.2022 (пн)
до 12.05.2022 (чт)

Образовательные
орган изации;
органы местного
самоуправления в
сфере образования

Ознакомление участников итогового сочинения
полученными результатами

(изложения) с ло 15.12.2021(ср)
ло 16.02.2022 (ср)
до 1б.05.2022 (пн)

График внесения сведений об итоговом сочинении (изложении) в РИС,
проверки и обработки итогового сочивения (изложения) на 202112022 учебный год

Сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения)